



# ÅRSRAPPORT

01.07.21 – 30.06.22

# 2021 - 2022

*Udvikelse*

An aerial photograph of an industrial park with several large, interconnected buildings. A white callout line points from the word 'Udvikelse' to a specific building in the foreground.

DENCON FOODS A/S

FINLANDSVEJ 16  
6100 HADERSLEV  
CVR.: 17612492

GODKENDT DEN 23. NOVEMBER 2022  
PÅ SELSKABETS GENERALFORSAMLING

DIRIGENT: JESPER KRISTENSEN

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	10
Balance pr. 30.06.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	13
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dencon Foods A/S

Finlandsvej 16

6100 Haderslev

CVR-nr.: 17612492

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Bestyrelse

Kjeld Ostenfeldt Mathiesen, formand

Jesper Kristensen, næstformand

Henrik Nordland

Morten Nielsen

Susanne Hansen

Henrik Bekker

## Direktion

Henrik Bekker, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	488.899	390.300	390.551	423.514	459.298
Bruttoresultat	41.569	28.684	21.238	20.074	18.945
Driftsresultat	20.938	12.173	4.048	3.203	2.577
Resultat af finansielle poster	(119)	(190)	(230)	(261)	(22)
Årets resultat	16.633	10.172	3.005	3.072	2.152
Balancesum	145.004	113.723	106.400	117.881	126.799
Investeringer i materielle aktiver	1.604	639	1.335	880	831
Egenkapital	74.579	70.489	70.247	82.256	79.777
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.423)	(445)	(2.581)	(601)	(635)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.340	(10.000)	(15.000)	(430)	(1.896)
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	8,50	7,35	5,44	4,74	4,12
EBIT-margin (%)	4,28	3,12	1,04	0,76	0,56
Nettomargin (%)	3,40	2,61	0,77	0,73	0,47
Egenkapitalforrentning (%)	22,93	14,46	3,94	3,79	2,71
Soliditetsgrad (%)	51,43	61,98	66,02	69,78	62,92

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i handel med fødevarer til detail, Foodservice og industri.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 16.633 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 74.579 t.kr. pr. 30.06.2022.

Forholdene omkring Covid 19 har i løbet af året påvirket forsyningsituationen. I vinteren 2022 blev en større udvidelse af frysekapaciteten taget i brug, hvilket har medført forøgede bindinger i varelagre samt langt større forsyningsikkerhed i den resterende del af regnskabsåret.

Den øgede kapacitet samt forbedrede processer i værdikæden har ført til en betragtelig stigning i omsætning og indtjening, både på hjemme- og eksportmarkederne, hvorfor resultatet er bedre end forventet.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Koncernen har i 2021/22 realiseret et resultat, som overstiger de forventninger, som selskabet havde ved seneste regnskabsafslæggelse. Årsagen skal findes i de ovenfor beskrevne forhold: Optimering af processer, kapacitetsudvidelse, hvilket har medført en væsentlig omsætningsfremgang.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Vi fortsætter udviklingen i vores virksomhed. Der er i det forgangne regnskabsår udarbejdet en strategiplan, hvori der er besluttet en række initiativer, som er igangsat og forventes løbende eksekveret i det kommende regnskabsår.

Vi investerer fortsat i virksomheden og har igangsat et nyt forretningsprojekt, som skal danne grundlag for en øget digitalisering af vores processer og muliggøre en større værdiskabelse for vores kunder.

Vi forventer en omsætningsvækst og et resultat for 2022/23, som ligger på niveau med 2021/22.

### **Videnressourcer**

Selskabet har altid investeret i udvikling og fastholdelse af medarbejdere med henblik på at fastholde viden ressourcer til løbende udvikling af selskabets produkter.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet er meget miljøbevidst og følger løbende udviklingen på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der er ingen særlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter. I lighed med tidligere år har Selskabet løbende udviklet produkter i samarbejde med kunder og leverandører.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt særlige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Nettoomsætning		488.898.990	390.299.698
Andre driftsindtægter	2	30.013	208.217
Vareforbrug		(433.211.109)	(350.137.593)
Andre eksterne omkostninger		(14.148.732)	(11.686.581)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>41.569.162</b>	<b>28.683.741</b>
Personaleomkostninger	3	(19.803.663)	(15.902.539)
Af- og nedskrivninger		(686.187)	(607.804)
Andre driftsomkostninger		(141.190)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>20.938.122</b>	<b>12.173.398</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		336.377	774.709
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		73.635	73.629
Andre finansielle indtægter	4	155.430	16.551
Andre finansielle omkostninger	5	(274.582)	(206.638)
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.228.982</b>	<b>12.831.649</b>
Skat af årets resultat	6	(4.596.151)	(2.659.243)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>16.632.831</b>	<b>10.172.406</b>

# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		493.127	141.190
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>493.127</b>	<b>141.190</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.100.114	721.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.531.845	1.042.632
Indretning af lejede lokaler		76.214	86.623
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>2.708.173</b>	<b>1.850.859</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.027.536	2.196.340
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.669.281	1.669.281
Andre værdipapirer og kapitalandele		500.000	500.000
Andre tilgodehavender		100.700	100.700
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>4.297.517</b>	<b>4.466.321</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.498.817</b>	<b>6.458.370</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		63.099.929	31.364.131
Forudbetalinger for varer		2.172.764	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>65.272.693</b>	<b>31.364.131</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.667.219	53.425.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		939.184	3.381.357
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.680.015	1.611.228
Udskudt skat	11	0	86.950
Andre tilgodehavender	12	75.546	9.996.839
Periodeafgrænsningsposter	13	93.750	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>70.455.714</b>	<b>68.501.990</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.777.043</b>	<b>7.398.553</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>137.505.450</b>	<b>107.264.674</b>
<b>Aktiver</b>		<b>145.004.267</b>	<b>113.723.044</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	14	2.000.000	2.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		27.261	69.828
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.739.380	1.908.184
Overført overskud eller underskud		65.812.391	54.010.756
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	12.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>74.579.032</b>	<b>70.488.768</b>
Udskudt skat	11	47.982	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>47.982</b>	<b>0</b>
Bankgæld		13.839.551	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.000.625	28.117.146
Gæld til associerede virksomheder		106.318	697
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.919.253	2.206.345
Anden gæld		14.511.506	12.910.088
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>70.377.253</b>	<b>43.234.276</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>70.377.253</b>	<b>43.234.276</b>
<b>Passiver</b>		<b>145.004.267</b>	<b>113.723.044</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	16		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	2.000.000	69.828	1.908.184	54.010.756	12.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(12.500.000)
Værdireguleringer	0	(54.573)	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	12.006	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(510.000)	510.000	0
Årets resultat	0	0	341.196	11.291.635	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>27.261</b>	<b>1.739.380</b>	<b>65.812.391</b>	<b>5.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	70.488.768
Udbetalt ordinært udbytte	(12.500.000)
Værdireguleringer	(54.573)
Skat af egenkapitalbevægelser	12.006
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	16.632.831
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>74.579.032</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		20.938.122	12.173.398
Af- og nedskrivninger		686.187	607.804
Ændringer i arbejdskapital	15	(24.418.110)	(15.840.026)
Øvrige reguleringer		111.177	(208.218)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.682.624)</b>	<b>(3.267.042)</b>
Modtagne finansielle indtægter		155.430	86.379
Betalte finansielle omkostninger		(274.582)	(216.569)
Refunderet/(betalt) skat		(2.736.305)	(595.207)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(5.538.081)</b>	<b>(3.992.439)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(493.127)	(141.190)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.604.488)	(639.020)
Salg af materielle aktiver		91.000	261.600
Modtagne udbytter		510.000	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		73.635	73.629
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.422.980)</b>	<b>(444.981)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(6.961.061)</b>	<b>(4.437.420)</b>
Optagelse af lån		13.839.551	0
Udbetalt udbytte		(12.500.000)	(10.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>1.339.551</b>	<b>(10.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.621.510)</b>	<b>(14.437.420)</b>
Likvider primo		7.398.553	21.835.973
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.777.043</b>	<b>7.398.553</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.777.043	7.398.553
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.777.043</b>	<b>7.398.553</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	17.741.851	14.160.437
Pensioner	1.823.835	1.536.371
Andre omkostninger til social sikring	237.977	205.731
	<b>19.803.663</b>	<b>15.902.539</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	30

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.730.082	1.530.413
	<b>1.730.082</b>	<b>1.530.413</b>

Ledelsesvederlaget er i henhold til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 sammendraget.

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.825	0
Renteindtægter i øvrigt	150.510	16.524
Øvrige finansielle indtægter	95	27
	<b>155.430</b>	<b>16.551</b>



**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	3.377
Renteomkostninger i øvrigt	3.082	13.694
Øvrige finansielle omkostninger	271.500	189.567
	<b>274.582</b>	<b>206.638</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	4.461.219	2.509.344
Ændring af udskudt skat	134.932	149.899
	<b>4.596.151</b>	<b>2.659.243</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	12.500.000
Overført resultat	11.632.831	(2.327.594)
	<b>16.632.831</b>	<b>10.172.406</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	141.190
Tilgange	493.127
Afgange	(141.190)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>493.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>493.127</b>

## 9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.620.429	1.993.698	139.209
Tilgange	703.550	900.938	0
Afgange	(94.658)	(178.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.229.321</b>	<b>2.716.136</b>	<b>139.209</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.898.825)	(951.066)	(52.586)
Årets afskrivninger	(325.040)	(350.738)	(10.409)
Tilbageførsel ved afgang	94.658	117.513	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.129.207)</b>	<b>(1.184.291)</b>	<b>(62.995)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.100.114</b>	<b>1.531.845</b>	<b>76.214</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	288.156	1.669.281	500.000	100.700
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>288.156</b>	<b>1.669.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>
Opskrivninger primo	1.908.184	0	0	0
Andel af årets resultat	336.377	0	0	0
Udbytte	(510.000)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	4.819	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.739.380</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.027.536</b>	<b>1.669.281</b>	<b>500.000</b>	<b>100.700</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dencon Foods 16 ApS	Haderslev	ApS	100
Cater Quality ApS	Haderslev	ApS	100
Newfood ApS	Haderslev	ApS	100
Plant Food Nordic ApS	Haderslev	ApS	68

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dencon Foods AB	Sverige	AB	49,5
Dencon Foods Baltics OÜ	Estland	OÜ	49,5
Wooden Spoon ApS	Næstved	ApS	30

**11 Udskudt skat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	(180.272)	(31.062)
Materielle aktiver	74.782	58.396
Varebeholdninger	57.508	59.616
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(47.982)</b>	<b>86.950</b>

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	86.950	236.849
Indregnet i resultatopgørelsen	(134.932)	(149.899)
<b>Ultimo</b>	<b>(47.982)</b>	<b>86.950</b>

**12 Andre tilgodehavender**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige tilgodehavender	75.546	9.996.839
	<b>75.546</b>	<b>9.996.839</b>

I regnskabsposten indgår indestående på skattekontoen på 4.205 t.kr. i 2020/21.

**13 Periodeafgrænsningsposter**

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger

**14 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>
Aktier	2.000	1.000	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

**15 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(33.908.562)	899.505
Ændring i tilgodehavender	(2.100.066)	(21.905.744)
Ændring i leverandørgæld mv.	11.590.518	5.166.213
	<b>(24.418.110)</b>	<b>(15.840.026)</b>

## 16 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker valutarisici på forventede transaktioner i USD inden for det kommende år med valutaterminskontrakter.

Indgåede valutaterminskontrakter pr. 30.06.2022 har alle en løbetid på 0-6 måneder. Valutaterminskontrakterne har en kontraktmæssig værdi på 150 t.USD. Pr. 30.06.2022 er der indregnet et tab på 55 t.kr. før skat på egenkapitalen.

Valutaterminskontrakterne vedrører sikring af varesalg og varekøb, jf. selskabets politik herfor. Dagsværdireguleringerne indregnes på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

## 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	49.400.000	2.466.012

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 49.400 t.kr. Lejeaftalen kan tidligst opsiges pr. 31.12.2032.

## 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dencon Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dencon Invest ApS, Haderslev, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Der er ingen som har bestemmende indflydelse i Dencon Invest ApS.

## 21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Med henvisning til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98c, er oplysning om transaktioner med nærtstående parter undladt, da disse er indgået på markedsmæssige vilkår.

## 22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Dencon Invest ApS, Haderslev
